
Sexta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 201688 DIÁRIO OFICIAL Nº 33064

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº P/P 001/2016

O Município de TAILÂNDIA, através da CÂMARA MUNICIPAL 
DE TAILÂNDIA, por intermédio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, 
torna público que no dia 23 de Fevereiro de 2016, às 14:00 
horas, na Câmara Municipal de TAILÂNDIA, situada Av. Belém n° 
17 Centro, fará realizar licitação na modalidade Pregão, na forma 
Presencial, do tipo Menor Preço, considerado Por Item, que 
tem como objeto Aquisição de material de consumo (gêneros 
alimentícios perecíveis e não perecíveis, material de expediente 
e material de limpeza para manutenção da Câmara Municipal de 
TAILÂNDIA, de acordo com o que determina a legislação vigente. 
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações que lhe foram introduzidas. Os interessados 
poderão obter informações e cópia do Edital e seus anexos no 
horário de expediente, das 8:00hs às 12:00 horas, em dias úteis.

TAILÂNDIA - PA, 04 de Fevereiro de 2016
PATRICIA GORDO DE SOUSA

Presidente - CPL

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº P/P N° 002/2016

O Município de TAILÂNDIA, através da CÂMARA MUNICIPAL 
DE TAILÂNDIA, por intermédio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, 
torna público que no dia 23 de Fevereiro de 2016, às 09:00 
horas, na Câmara Municipal de TAILÂNDIA, situada Av. Belém n° 
17 Centro, fará realizar licitação na modalidade Pregão, na forma 
Presencial, do tipo Menor Preço, considerado Por Item, que tem 
como objeto aquisição de Combustíveis, tipo Gasolina Comum, 
com entrega parcelada para atender a demanda operacional da 
Câmara Municipal de TAILÂNDIA. De acordo com o que determina 
a legislação vigente. O procedimento licitatório obedecerá ao 
disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93, 
e suas alterações que lhe foram introduzidas. Os interessados 
poderão obter informações e cópia do edital completo mediante 
o prévio recolhimento da importância, não reembolsável, de R$ 
50,00 (cinquenta reais), no horário de expediente, das 8:00hs às 
12:00 horas, em dias úteis.

Tailândia-Pa, 04 de Fevereiro de 2016.
PATRICIA GORDO DE SOUSA

Presidente - CPL
Protocolo 924509

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS 001/2016. 
Objeto: construção de 232,00m² de muro em tijolos de barro a 
cutelo. Abertura: 22/02/2016 as 10:00 hs. Informações e edital 
na sede do Poder Legislativo, na Rua Santa Luzia, 102, Centro 
CEP. 68.365.000 - Anapu/Pa. No horário de 09:00 às 12:00, em 
dias uteis. 

Sandro Macedo do Nascimento 
Pres. CPL/CM Anapu

EXTRATOS DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL 
001/2016. CONTRATO Nº 001/2016. Objeto: Fornecimento 
de peças e serviços em motos para manutenção e desenvolvimento 
das atividades da CMA. Contratante: Câmara Municipal de 
Anapu. Contratada: BCL Auto Peças e Serviços Eireli CNPJ: 
12.775.566/0001-74. Valor: R$ 39.025,50. Vigência: 26/01/2016 
a 31/12/2016; CONTRATO Nº 002/2016. Objeto: Locação de 
veículos para manutenção e desenvolvimento das atividades 
da CMA. Contratante: Câmara Municipal de Anapu. Contratada: 
Construtora Terra e Serviços Ltda - Me CNPJ- 20.473.359/0001-
93. Valor: R$ 435.600,00. Vigência: 26/01/2016 a 31/12/2016; 
CONTRATO Nº 003/2016. Objeto: aquisição de peças e serviços 
de veículos para manutenção e desenvolvimento das atividades 
da CMA. Contratante: Câmara Municipal de Anapu. Contratada: 
Brasil Auto Center Peças e Elétrica Eireli CNPJ: 09.666.484/0001-
87. Valor: R$ 62.095,00. Vigência: 26/01/2016 a 31/12/2016; 
CONTRATO Nº 004/2016. Objeto: Fornecimento de combustíveis 
para manutenção e desenvolvimento das atividades da CMA. 
Contratante: Câmara Municipal de Anapu. Contratada: Posto 
Paraná Ltda CNPJ: 04.344.941/0001-01. Valor: R$ 379.150,00. 
Vigência: 26/01/2016 a 31/12/2016; CONTRATO Nº 005/2016. 
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios, copa e cozinha e 
de limpeza para manutenção e desenvolvimento das atividades 
da CMA. Contratante: Câmara Municipal de Anapu. Contratada: 
F. S. da Costa Silva & Cia Ltda - Me CNPJ: 10.737.233/0001-
25. Valor: R$ 106.469,14. Vigência: 26/01/2016 a 31/12/2016; 
CONTRATO Nº 005/2016. Objeto: Fornecimento de materiais de                   
expedientes e suprimentos de informática para manutenção e 
desenvolvimento das atividades da CMA. Contratante: Câmara 
Municipal de Anapu. Contratada: Infoprint Comércio de Materiais 
de Informática Ltda - Me CNPJ: 22.980.346/0001-36. Valor: R$ 
248.500,00. Vigência: 26/01/2016 a 31/12/2016.

Protocolo 924520

TRAMONTINA BELÉM S.A. Belém - PA - CNPJ nº 14.068.605/0001-
29 AVISO AOS ACIONISTAS Comunicamos aos Senhores Acionistas 
que se encontram à sua disposição, na sede social da Companhia sita 
no Distrito Industrial de Icoaraci, Av. Principal, 700, Setor C, Quadra 
2, em Belém, PA, os documentos a que se refere o Artigo 133 da Lei 
6404/76, relativos ao exercício social encerrado em 31 de dezembro 
de 2015. Belém, em 05 de fevereiro de 2016. 

Clovis Tramontina 
 Presidente do Conselho de Administração.

Protocolo 924546

TRAMONTINA NORTE S.A. Belém - PA - CNPJ nº 14.098.057/0001-
80 AVISO AOS ACIONISTAS Comunicamos aos Senhores Acionistas 
que se encontram à sua disposição, na sede social da Companhia sita 
no Distrito Industrial de Icoaraci, Av. Principal, 700, Setor C, Quadra 
2, em Belém, PA, os documentos a que se refere o Artigo 133 da Lei 
6404/76, relativos ao exercício social encerrado em 31 de dezembro 
de 2015. Belém, em 05 de fevereiro de 2016. 

Clovis Tramontina 
 Presidente do Conselho de Administração.

Protocolo 924553

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20160010.

DECORRENTE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-
00010CMP.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/PA.
CONTRATADA (O): WIN TIME INFORMATICA LTDA.
OBJETO: Prestação de Serviços de Acesso (IP Permanente, dedicado e 
exclusivo) entre a rede de dados da Câmara Municipal de Parauapebas 
- CMP e a rede mundial de computadores - Internet, 24 horas por 
dia e 7 dias por semana, inclusive feriados, mediante implantação 
de link de comunicação de dados, usando infra - estrutura de fi bra 
óptica, com fornecimento de equipamentos necessários à execução 
do serviço e suporte técnico, para suprir as necessidades da Câmara 
Municipal dos vereadores de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR DO CONTRATO: R$ 275.988,00 (duzentos e setenta e 
cinco mil, novecentos e oitenta e oito reais).
PRAZO INICIAL DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: (04 de Fevereiro 
de 2016 a 31 de Dezembro de 2016.).
DATA DO CONTRATO: 04/02/2016.

Protocolo 924641


